
Usnesení 32. rady města Tachova konané dne 22.dubna 2020
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.875
schvaluje  předložení  žádosti  Města Tachova o poskytnutí  účelové dotace na rekonstrukci 
požární zbrojnice v rámci dotačního programu „Účelové investiční dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“ do výzvy „JSDH_V3_2021“. 

č.876
schvaluje Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  poskytování  technické  podpory  a  rozvoje  aplikací 
ekonomických, majetkových a správních agend v rámci modernizace informačního systému 
v prostření MěÚ Tachov č. STP/17/82. Zhotovitelem je společnost VERA, spol. s r.o., sídlo 
Lužná 2, 160 00 Praha 6 – Vokovice, IČ 62587978.

č.877
schvaluje  předložení  žádosti  Města  Tachova  o  poskytnutí  finančních  prostředků  v  rámci 
programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2020“. 
Jedná se o příspěvek ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu nákladů hrazených Městem 
Tachov registrovanému poskytovateli sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby.

č.878
schvaluje uzavření smlouvy mezi Městem Tachov a dopravcem ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY 
s.r.o.,  Dvůr  Králové  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  obvodu  města  Tachov  veřejnými 
službami  v přepravě  cestujících  –  MHD  Tachov  na  přechodné  období  od  1.7.2020  do 
31.12.2020.

č.879
1) schvaluje účetní  závěrku  příspěvkové  organizace  Městské  kulturní  středisko  Tachov, 

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, za rok 2019
2) schvaluje hospodaření příspěvkové organizace Městské kulturní středisko Tachov za rok 

2019, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 692 262,64 Kč
3) schvaluje použití  části  zlepšeného  výsledku  hospodaření  ve  výši  190 112,61  Kč na 

úhradu ztráty (zhoršeného výsledku hospodaření) z minulých let
4) schvaluje  přidělení  zlepšeného  výsledku  hospodaření  ve  výši  502 150,03  Kč  do 

rezervního fondu organizace
5) schvaluje převedení zůstatku účtu 408 (opravy předcházejících účetních období) na účet 

413 (rezervní fond), a to ve výši 399 689,51 Kč
6) schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce MKS Tachov výši 1 měsíčního platu, za 

velice dobrý hospodářský výsledek roku 2019 a aktivní přístup při plnění úkolů.

č.880
1) schvaluje účetní  závěrku  příspěvkové  organizace  Regionální  vzdělávací  a  informační 

středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, za rok 2019
2) schvaluje hospodaření  příspěvkové  organizace  Regionální  vzdělávací  a  informační 

středisko  za  rok  2019,  jehož  výsledkem  je  zlepšený  výsledek  hospodaření  ve  výši 
58 083,45 Kč

3) schvaluje přidělení zlepšeného výsledku hospodaření:
a) ve výši 20 329,45 Kč do rezervního fondu organizace



b) ve výši 37 754,00 Kč do fondu odměn organizace
4) schvaluje  udělení  mimořádné  odměny  ředitelce  Regionálního  vzdělávacího  a 

informačního střediska výši 2 měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek roku 
2019 a aktivní přístup při plnění úkolů.

č.881
1) schvaluje účetní  závěrku  zřízené  příspěvkové  organizace  Sportovní  zařízení  města 

Tachova, příspěvková organizace, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČ:72052759, za rok 
2019.

2) schvaluje  hospodaření příspěvkové  organizace Sportovní zařízení města Tachova za rok 
2019, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  648 652,79 Kč.

3) schvaluje přidělení  zlepšeného  výsledku  hospodaření  ve  výši  648 652,79  Kč  do 
rezervního fondu.

4) schvaluje udělení mimořádné odměny řediteli Sportovních  zařízení města Tachova výši 2 
měsíčních platů, za velice dobrý hospodářský výsledek roku 2019 a aktivní přístup při 
plnění úkolů.

č.882
doporučuje  zastupitelstvu   města   schválit   předložené   Smlouvy o poskytnutí dotace 
v roce 2020 mezi městem a subjektem:
KOTEC  o.p.s.,  Nádražní  náměstí  299/8,  353  01  Mariánské  Lázně,  IČ:  26648415,  DIČ: 
CZ26648415
a) smlouva  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  190 000,-  Kč  na  sociální  služby  obecného 

hospodářského zájmu, 
b) smlouva o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na fakultativní činnosti.

č.883
doporučuje  zastupitelstvu  města schválit  předloženou  „Smlouvu  o  poskytnutí  dotace 
z rozpočtu Města Tachova v roce 2020“ ve výši 500 000,-  Kč mezi Městem Tachov, jako 
Poskytovatelem, a Rytířským řádem Křížovníků s červenou hvězdou, Platnéřská ul. č. 191/4, 
110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 00408026, jako Příjemcem, na projekt „Postupná obnova 
fasádního pláště kostela Nanebevzetí Panny Marie v Tachově – restaurování vitráží - v roce 
2020“. 

č.884
1) bere na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené Plzeňského kraje o.p.s. se sídlem 

Koterovská 2061/134, Východní Předměstí,  326 00 Plzeň,  IČ: 26594382, o poskytnutí 
dotace ve výši 23 000,- Kč pro jeho detašované pracoviště v Tachově.

2) doporučuje  zastupitelstvu  města  poskytnout  žadateli  dotaci  ve  výši  5.000,-Kč  na 
částečnou  úhradu  nákladů  jeho  detašovaného  pracoviště  v Tachově  vynaložených  na 
zajištění poskytování registrovaných sociálních služeb - odborného sociálního poradenství 
a osobní asistence – v roce 2020, konkrétně na vybavení kanceláře.

3) ukládá finančnímu  odboru  MěÚ  připravit  návrh  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí 
dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2020 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 
uvedeného v bodě 2.

č.885
1) bere na vědomí žádost Centra sociálních služeb Tachov,  příspěvkové  organizace,  se 

sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ: 00377805, o poskytnutí dotace na r. 2020 ve 
výši 40 000,- Kč. 



2) doporučuje zastupitelstvu města  poskytnout  žadateli  dotaci  ve výši   33.000,-Kč  na 
částečnou  úhradu  nákladů  vynaložených  na  zajištění  poskytování  registrovaných 
sociálních služeb - odborného sociálního poradenství  – na  zajištění  provozu Rodinné 
poradny pro manželství, partnerské a mezilidské vztahy Tachov v roce 2020.

3) ukládá finančnímu  odboru  MěÚ  připravit  návrh  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí 
dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2020 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 
uvedeného v bodě 2.

č.886
doporučuje  zastupitelstvu  města schválit  předloženou  darovací  smlouvu  mezi  Městem 
Tachov a Hospicem Sv. Jiří,  o.p.s.,  se sídlem Písečná 677/3, 350 02 Cheb, IČ: 22729909, 
provozovnou Tachov – nám. Republiky 70, PSČ: 347 01, na částku 250 000,- Kč, která je 
součástí schváleného rozpočtu na rok 2020.

č.887
1) bere  na  vědomí  žádost  Stodské  nemocnice,  a.s.,  Hradecká  600,  PSČ: 333 01,  IČ: 

26361086, o poskytnutí  finančního příspěvku na zakoupení potřebného zdravotnického 
zařízení.

2) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout finanční příspěvek žadateli ve výši 20 000,- 
Kč formou daru.

3) doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí 
finančního daru z  rozpočtu města v roce 2020 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2.

č.888
1) bere  na  vědomí  žádost  Nemocnice následné  péče Svatá Anna, s.r.o., Kyjovská 607, 

348  15  Planá,  IČ:  26360896,  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  –  daru  –  na  nákup 
zdravotnických přístrojů nebo zařízení.

2) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dar ve výši 20 000,- Kč.
3) doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytnutí 

finančního daru z  rozpočtu města v roce 2020 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2.

č.889
a) schvaluje rozpočtové opatření č. 02/2020. 
b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

č.890
vyhlašuje konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, s předpokládaným nástupem do funkce od 1. 
8. 2020.
Za zřizovatele rada města určuje předsedu konkursní komise Ing. Josefa Horáčka, jako členku 
konkursní komise Ing. Annu Mrázkovou a tajemnici komise p. Janu Janouškovou.

č.891
v souladu s doporučením OŠPP, MěÚ v Tachově a na základě ustanovení § 1, odst. 1 vyhlášky č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění vyhlášky č. 
107/2019  Sb.,  jmenuje konkursní  komisi  na  obsazení  vedoucího  pracovního  místa 
ředitele/ředitelky Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace.



č.892
schvaluje
1) účetní  závěrku  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, sestavenou 

k  31.12.2019.
2) hospodaření  Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace za rok 2019, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  138 052,50 Kč.
3) přidělení  částky 138 052,50 Kč do rezervního fondu.

č.893
schvaluje
1) účetní   závěrku   Základní  školy  Tachov,  Hornická  1325,  příspěvková  organizace, 

sestavenou k  31.12.2019.
2) hospodaření  Základní školy Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace za rok 2019, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  76 401,47 Kč.
3) přidělení  částky 76 401,47 Kč do rezervního fondu = zlepšený hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti ve výši 23 229,57 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 53 171,90 Kč.

č.894
schvaluje
1) účetní   závěrku   Základní  školy  Tachov,  Zárečná  1540,  příspěvková  organizace, 

sestavenou k  31.12.2019.
2) hospodaření  Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace za rok 2019, 

jehož výsledkem  je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  57 284,10 Kč.
3) přidělení  částky 57 284,10 Kč do rezervního fondu = zlepšený hospodářský výsledek 

z hlavní činnosti ve výši 18 811,05 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 38 473,05 Kč.

č.895
schvaluje
1) účetní   závěrku   Mateřské   školy  Tachov,  Tyršova  1546,  příspěvková  organizace, 

sestavenou   31.12.2019.
2) hospodaření  Mateřské  školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace za rok 2019, 

jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  45 633,05 Kč.
3) přidělení  částky 45 633,05 Kč do rezervního fondu.

č.896
schvaluje
1) účetní   závěrku   Mateřské   školy  Tachov,  P.  Velikého  1255,  příspěvková  organizace, 

sestavenou   31.12.2019.
2) hospodaření  Mateřské školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace za rok 

2019, jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  220 841,43 Kč.
3) přidělení  částky 220 841,43 Kč do rezervního fondu.

č.897
schvaluje
1) účetní   závěrku   Mateřské   školy  Tachov,  Sadová  1356,  příspěvková  organizace, 

sestavenou k  31.12.2019.



2) hospodaření  Mateřské školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace za rok 2019, 
jehož  výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  3 486,20 Kč.

3) přidělení  částky 3 486,20 Kč do rezervního fondu.

č.898
schvaluje
1) účetní   závěrku  Mateřské   školy  Tachov,  Pošumavská 1675,  příspěvková organizace, 

sestavenou k  31.12.2019.
2) hospodaření  Mateřské školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace za rok 

2019, jehož výsledkem je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  2 316,04 Kč.
3) přidělení částky 2 316,04 Kč do rezervního fondu.

č.899
schvaluje
1) účetní   závěrku   Mateřské   školy  Tachov,  Stadtrodská  1600,  příspěvková  organizace, 

sestavenou  k  31.12.2019.
2) hospodaření  Mateřské školy Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace za rok 

2019, jehož  výsledkem   je zlepšený výsledek hospodaření ve výši  100 901,03 Kč.
3) přidělení  částky 100 901,03 Kč do rezervního fondu.

č.900
bere na vědomí výši úplaty v MŠ a jeslích na školní rok 2020/2021.

č.901
bere na vědomí výši úplaty ve školních družinách na školní rok 2020/2021.

č.902
schvaluje zřízení  věcného břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická 1695, 
Tachov  (vlastník  nemovitosti  povinné)  a  panem  M.T.,  Stadtrodská,  Tachov  (vlastník 
nemovitostí oprávněných). Věcné břemeno spočívá v právu uložení vodovodní přípojky na 
části p.p.č. 251/19 a části p.p.č. 251/37 v k.ú. Vítkov u Tachova pro novostavbu dílny, skladu 
a kanceláří na p.p.č. 251/46 a p.p.č. 251/47 v k.ú. Vítkov u Tachova, dále v právu vstupu a 
vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení pro každého 
vlastníka novostavby dílny, skladu a kanceláří na  p.p.č. 251/46 a p.p.č. 251/47. Úhrada za 
věcné břemeno činí 100 Kč/m2 protlaku nebo podvrtu, 55 Kč/bm vedení přípojky (minimálně 
1  000 Kč za  přípojku)   +  DPH  v platné  sazbě  a  bude uhrazena  jednorázově  po podpisu 
smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 
náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po 
dokončení stavby přípojky, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene.

č.903
a) schvaluje Dohodu o zániku smlouvy o výpůjčce ze dne 24.04.2015 a jejího Dodatku č. 1 

ze  dne  03.02.2017  mezi  půjčitelem Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a 
vypůjčiteli  Mgr.  A.E.,  náměstí  Republiky,  Tachov  a  Mgr.  Z.E.,  Bulharská,  Praha  – 
Vršovice, a to ke dni uzavření nové smlouvy o výpůjčce.

b) schvaluje Dohodu  o  zániku  smlouvy  o  výpůjčce  ze  dne  24.07.2017  mezi  půjčitelem 
Městem  Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695  a  vypůjčitelem  Mgr.  A.E.,  náměstí 
Republiky, Tachov, a to ke dni uzavření nové smlouvy o výpůjčce.



c) schvaluje na základě žádosti Ivana Popoviče, IČ: 02031710, Swobodova, Tachov záměr 
výpůjčky části  p.p.č.  321 v k.ú.  Tachov o výměře  45  m2 a 26  m2 pro účely  užívání 
předzahrádky před objekty č.p. 60 a č.p. 70 na náměstí Republiky, pro celoroční období, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc bez udání důvodů.

č.904
schvaluje výpůjčku části p.p.č. 321 v k.ú. Tachov o výměře 63 m2 pro Ing. M.D., Pivovarská, 
Tachov, pro účely užívání předzahrádky před objektem č.p. 88 na náměstí Republiky, pro 
celoroční období, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc bez udání důvodů.

č.905
schvaluje pronájem části p.p.č. 680/1 v k.ú. Tachov o výměře 1000 m2 v Chodské ulici pro 
J.S.,  Smetanova,  Tachov,  pro  účely  sekání  trávy  a  údržby  pozemku,  na  dobu  neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je 
osvobozeno od DPH. 

č.906
schvaluje pronájem p.p.č. 201/124 o výměře 103 v k.ú. Tachov pro J. a  J.T., Ve Vilkách, 
Tachov, pro účely užívání zahrady u rodinného domu v ul.  Ve Vilkách na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, výše nájmu činí 4 Kč/1 m2 ročně (5 Kč/1 
m2 – 20% snížení za svažitost). Plnění je osvobozeno od DPH.

č.907
doporučuje zastupitelstvu města schválit „Inventarizační zprávu o závěrečných výsledcích 
inventarizace majetku města za rok 2019“.

č.908
schvaluje zřízení  věcného  břemene  mezi  Městem Tachov,  IČ:  00260231,  Hornická  1695 
(vlastník nemovitosti  povinné) a společností  ČEZ Distribuce,  a.s.,  IČ: 24729035, Teplická 
874/8,  Děčín IV -  Podmokly (osoba oprávněná).  Věcné břemeno spočívá v právu uložení 
elektrické přípojky kNN na částech p.p.č. 56/4,  č. 1558/1 a č. 1559 v k.ú. Tachov v rámci 
stavby  „Tachov,  T.G.Masaryka,  p.č.  822  -  kNN“,  dále  v právu vstupu a  vjezdu na  výše 
uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno 
činí jednorázově 3 300,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na 
vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení VB bude uzavřena 
po  dokončení  stavby,  bude  jí  předcházet  smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného 
břemene – služebnosti a dohoda o umístění stavby.

č.909
a) schvaluje předložený návrh jednatele Správy majetku a údržby Tachov s.r.o. k provedení 

dodavatelské a vlastní údržby v celkové částce 3.000.000 Kč, investic v celkové částce 
3.900.000 Kč, nákup osobního automobilu za 357.092 Kč. 

b) souhlasí se zadáním projektové dokumentace pro stavební  povolení  a realizaci  stavby 
„Teplovodní přípojka ZŠ Hornická“ podle předloženého návrhu.

č.910
schvaluje na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 8.1.2018, o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání, uzavřenou mezi městem Tachov zastoupeným na základě smlouvy o poskytování 
služeb Správou majetku a údržby Tachov s.r.o., a společností KTC – Servis s.r.o., Česká 2108, 
Tachov, IČ: 61536067, předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostor bývalé uhelny 



v Tachově,  Lesní  ulice na st.p.č.  1768 v k.ú.  Tachov o celkové výměře podlahové plochy 
332 m2.  Dodatek  č.  1  spočívá  v uzavření  nájmu  na  dobu  určitou  do  31.12.2034.  Ostatní 
náležitosti smlouvy se nemění. 

Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák            
             místostarosta                                                                               starosta


